

14 sierpnia 2023

Płatność dla małych gospodarstw zamiast płatności bezpośrednich



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

PŁATNOŚĆ DLA MAŁYCH GOSPODARSTW ZAMIAST PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNICH



Oświadczenie można złożyć
do 31 sierpnia 2023 r.

www.gov.pl/arimr



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

PLATNOŚĆ DLA MAŁYCH GOSPODARSTW ZAMIAST PLATNOŚCI BEZPOŚREDNICH



Oświadczenie można złożyć
do 31 sierpnia 2023 r.

www.gov.pl/arimr

Platność dla małych gospodarstw zamiast płatności bezpośrednich – kto może skorzystać, jaka jest stawka, do kiedy i jak złożyć dokumenty.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, wprowadzone zostało ułatwienie dla rolników, którzy posiadają małe gospodarstwa – o powierzchni do 5 ha – i złożyli wnioski o przyznanie płatności za 2023 rok. Chodzi o to, że w takiej sytuacji zamiast ubiegać się o przyznanie dopłat bezpośrednich do poszczególnych upraw na danej powierzchni, rolnik może wnioskować o przyznanie zryczałtowanej płatności do hektara. Jej wysokość wynosi 225 euro/ha.

Żeby skorzystać z takiego rozwiązania wystarczy złożyć do 31 sierpnia 2023 r. za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (aplikacja eWniosekPlus) skan oświadczenia „Żądanie przyznania płatności dla małych gospodarstw”. Jego wzór znajduje się na stronie internetowej Agencji. Takie oświadczenie będzie można wycofać do 31 sierpnia.

Zryczałtowana płatność dla małych gospodarstw zastępuje następujące rodzaje dopłat:

podstawowe wsparcie dochodów, płatność redystrybucyjna, płatność dla młodych rolników, wszystkie płatności związane z produkcją oraz płatności w ramach ekoschematów. Płatności dla małych gospodarstw nie obejmują natomiast przejściowego wsparcia krajowego (uzupełniająca płatność podstawową lub płatność do tytoniu), płatności ONW, płatności ekologicznej, płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej. Zatem jeżeli rolnik ubiegał się o tego typu dopłaty w tegorocznym naborze, poza płatnością dla małych gospodarstw może liczyć na otrzymanie pieniędzy również z tego typu dopłat.

Płatność dla małych gospodarstw

Zgodnie z art. 147a ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 w 2023 r. rolnikowi **może być przyznana płatność dla małych gospodarstw, na podstawie złożonego przez rolnika żądania**, jeżeli:

we wniosku o przyznanie płatności na rok **2023** (złożonym w terminie od 15 marca do 25 lipca 2023 r.) **łącna powierzchnia:**

gruntów objętych obszarem zatwierdzonym do podstawowego wsparcia dochodów (PWD) będących w posiadaniu tego rolnika **wynosi co najmniej 1 ha** oraz

użytków rolnych będących w posiadaniu tego rolnika w dniu 31 maja 2023 r. wynosiła nie więcej niż 5 ha

w decyzji rolnika lub podmiotu, od którego rolnik nabył gospodarstwo rolne, w sprawie przyznania płatności bezpośrednich za **2022 r. powierzchnia gruntów objętych obszarem zatwierdzonym do jednolitej płatności obszarowej (JPO) jest większa od zera.**

Płatność dla małych gospodarstw zastępuje wszystkie inne płatności bezpośrednie wnioskowane we wniosku o przyznanie płatności za rok 2023 (podstawowe wsparcie dochodów, płatność redystrybucyjna, płatność dla młodych rolników, wszystkie płatności związane z produkcją oraz płatności w ramach ekoschematów). Rolnicy żądający płatności dla małych gospodarstw, którzy ubiegali się o przejściowe wsparcie krajowe (uzupełniająca płatność podstawową lub płatność do tytoniu) otrzymają także te płatności.

Niezależnie od powyższego rolnik otrzyma płatności ONW, płatność ekologiczną, płatności rolno-środowiskowo-klimatyczne, o ile wnioskował o te płatności we wniosku złożonym w terminie do dnia 25 lipca 2023 r.

W celu otrzymania płatności dla małych gospodarstw należy w terminie do 31 sierpnia 2023 r. złożyć za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (aplikacja eWniosekPlus) skan oświadczenia „Żądanie przyznania płatności dla małych gospodarstw”, którego wzór znajduje się poniżej.

Wycofanie żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw może zostać złożone w terminie do dnia **31 sierpnia 2023 r.** za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE).

Termin złożenia żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw oraz termin jego wycofania nie podlegają przywróceniu.

Wysokość płatności dla małych gospodarstw ustala się jako iloczyn powierzchni obszaru zatwierdzonego do podstawowego wsparcia dochodów i stawki płatności na 1 ha wynoszącej

równowartość w złotych kwoty 225 euro przeliczonej na złote z zastosowaniem kursu wymiany euro.

Płatność dla małych gospodarstw przyznaje w drodze decyzji kierownik biura powiatowego Agencji właściwy według miejsca zamieszkania albo siedziby rolnika.

Źródło: <https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023>